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ENDIM

(ASAMBLESE) TE AKSIONEREVE TE SHQQERISE
“UNITED QUARRIES” SH.A.

Sot ditén e Enjte, né datén 20 Qershor 2002, Asambleja e Aksioneréve té Shoqérisé
"United Quarries" Sh.A. e thirrur dhe mbledhur rregullisht, mbasi shqyrtoi pikén e pesté
t& rendit té dités:

- Emerimi i administratoréve t& Shoqérisé “United Quarries” Sh.p.k.,
Me unanimitet
VENDOSI:

“Eméron me cilésiné e administratoréve té Shogérisé “United Quarries” Sh.p.k. Z.
Mark Bouri dhe Z, Sadi Dahdale.”

Ky vendim pasi lexohet dhe shihet i formuluar sakté nénshkruhet n& prani t& Noterit nga
Drejtuesi dhe Sekretari i Asamblesé sé Shoqérisé "Elbasan Cement Factory" Sh.A.,

Drejtuesi i Asamblesé Sekretari
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YENDIM NR.3

I MBLEDHJES SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
YUNITED QOUARRIES” Shpk.

Sot diten e Premte, ne daten 21 Nentor 2003, Asambleja e Ortakeve te Shogerise “United
Quarries” Shpk. e thirrur dhe mbledhur rregullisht, mbasi shqyrtoi piken e trete te rendit
te dites:

Emerimi ne detyren e Administratorit te shoqerise United Quarries Shpk. te personave te
meposhtem:

= Z. Pierre Semaan, shtetas libanez, lindur ne Monrovia-Liberi me
25.03.1963, mbajtes i pasaportes nr. 2081132,

= Z. Joseph Abi Khalil, shtetas libanez, lindur ne Naame-Liban, me
05.06.1961, mbajtes 1 pasaportes nr. 1990884, dhe

* Z. Serj Hreiche, shtetas Libanez, lindur ne Bejrut me 26.01.1975, mbajtes
1 pasaportes nr. 0979823.

VENDOSI:

“Te emeroje ne detyren e Administratorit te shogerise United Quarries Shpk.
personat e meposhtem:

= Z. Pierre Semaan, shtetas libanez, lindur ne Monrovia-Liberi me
25.03.1963, mbaijtes i pasaportes nr, 2081132,

* Z. Joseph Abi Khalil, shtetas libanez, lindur ne Naame-Liban, me
05.06.1961, mbajtes i pasaportes nr. 1990884, dhe

* Z. Serj Hreiche, shtetas Libanez, lindur ne Bejrut me 26.01.1975,
mbajtes i pasaportes nr, 0979823,

Dokumentat ¢ leshuara nga Administratoret e shogerise United Quarries Shpk. jane
te vlefshme vetem nese jane firmosur nga dy prej tre Administratoreve te

shogerise”,
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VENDIM NR.2

I MBLEDHJES SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
YUNITED QUARRIES” Shpk,

Sot diten e Premte, ne daten 21 Nentor 2003, Asambleja e Ortakeve te Shogerise “United
Quarries” Shpk. e thirrur dhe mbledhur rregullisht, mbasi shqyrtot piken e dyte te rendit
te dites:

Miratimi i doreheqyes se Z. Mark Bouri dhe Z. Sadi Dahdale nga detyra ¢ Administratorit
te shogerise United Quarries Shpk.

VENDOSI:

“Te miratoje doreileqien e Z. Mark Bouri dhe Z. Sadi Dahdale nga detyra e
Administratorit te shogerise United Quarries Shpk”.

Ky vendim pasi lexohet dhe shihet i formuluar sakte nenshkruhet ne prani te Noterit nga
Drejtuesi dhe Sekretari 1 Asamblese se Shoqgerise “United Quarries" Shpk.

Drejtuesi i Asamblese Sekretari
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v PROTCTES VERBAL
I MBLEDHJES SE JASHTEZAKONESHME TE
- ORTAKEVE TE SHOQERISE
“UNITED QUARRIES” SHPK.

Date 14.09.2006

Sot diten e Enjte, ne daten 14 te muajit Shtator te vitit 2006 (dymije e gjashte), ne oren
11.00, ne seline e shogerise "United Quarries” Shpk, Ortaket e saj mbajne kete mbledhje
te jashtezakoneshme sipas lajmerimit te bere nga Administratori i shogerise, me qellim ge
te shqyrtohet rendi i dites si me poshte:

I- Ndryshimi i administratoreve te shogerise "United Quarries” Shpk.
2- Te ndryshme.

MOREN PJESE NE MBLEDHJE
I- “Seament Albanija” Shpk. zoteruese ¢ 137.600 kuotave qe perfaqesojne 86% te

kapitalit themeltar te Shoqerise, perfagesuar nga Administratoret Z, Serj Hreich
dhe Z. Joseph Abi Khalil;

Mbledhja zgjodhi Z, Serj Hreich me cilesine e drejtuesit te Mbledhjes. Drejtuesi mbasi
verifikon dokumentacionin perkates, dhe konstaton se te gjithe ortaket jane njoftuar e
kane marre dijeni tregullisht, deklaron se Mbledhja ¢ Ortakeve eshte thirrar rregullisht,
dhe ortaket ge perfagesojne 86 % te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise “United
Quarries” Shpk jane te pranishem. Ne keto kushte vendimet ¢ marra nga kjo Mbledhje

konsiderohen te vlefshme.

Ortaket zgjedhin 2. Joseph Abi Khalil ne cilesine e sekretarit te mbledhjes.

Drejtuesi deklaron mibledhjen dhe diskutimet te hapura.

Pika e I e rendit te dites:
1- Ndryshimi i administratoreve te shogerise "United Quarries” Shpk.
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f'3v?f;qufaqesuesit € ortakut “Seament Albania” Shpk spjegojne se meqenese administratoret
r“'v’%kéistues te shogerise “United Quarries” Shpk, zoterinjte Pierre Semaan, Serj Hreich dhe

, N2

'%".,chséfy\p Abi Khalil, largohen nga detyra e administratoreve, dhe per kete ata propozojne ge

® % %

YENDIM

“Miratohet largimi i zoterinjve Pierre Semaan, Serj Hreich dhe Joseph Abi Khalii
nga detyra ¢ administratoreve te shogerise “United Quarries” Sh.p.k. dhe emerohen
ne vend te tyre Z. Alexander Bouri, Z. Mark Bourj dhe Z. Charles Bourj ne detyren

e administratoreve te shoqerise “United Quarries” Sh.p.k.
* ¥ *

Pika e I] e rendir te dites:

2. Te ndryshme
Nuk ka.

per t'u diskutuar, Drejtuesi deklaron diskutimet te perfunduara dhe Mbledhjen e Ortakeve
te mbyllur ne oren 11.30,

Drejtuesi Sekretari
Serj Hreich Joseph Abi Khalil
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I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME ™. :;_'_;.'}f."-"
TE ORTAKLEVE TE SHOOQERISE
"UNITED QUARRIES" Shpk.

sut diten & Premee, 21 Maj 2010, Asamblejz e Pergjithshme & Orrakeve 18 Shogerise
“United Quarries™ SHPK e thirrur dhe mbledhur rrepullishe, pasi shqyreoi rendin e dites:

shkarkimi i . Sadi Dabulale nga detvra e sdminiscratorit te Shogerise;
Mirarimi [ Statutit te ndryshuar ce Shogerise;
Te ndevehme.

va hham

Me unanimitet votash te artakeve te pranishem
Vendosi:
I. Shkarkohet Z. Sudi Dahdale nga detyra e administratorit ta Shogerise.
2. Miratohet stetut i ndryshuar i Shogerse sipas tekstit hashkelidhur ket

Ky vendim pasi lexohet dhe shihet [ formuluar sskte nenshkruber ne pruni te Notert si

me pashte.
Drejiuesi 1 Asamblese Mbajtesi 1 procesverbalit
£. Edward Samaha £. Maurice Bouri
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% VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGIITHSHME TE
- AUNITED QUARRIES" SHIPK
-
S, diten & Premte, ne deten 12 te muajit Mars te vitit 2010 (dymije e dhjete),
Asambleja e Pergjithshme e shogerise United Quarries SHPK (me poshie quajiur
“Shogeria”} e mbledhur rregullisht ne oren 10.00, ne seline ¢ Shogesise ne adresen Rr

Ahdyl Frasheri, Pall. 1171, Keti 7, pasi shgyrtol rendin e dites si me poshie:

i, Marme e nje huafe nga Raiffeisen Bank der’ ne shumen kodt 1000007
infe mifion) S,

2. Aprovimi § vendosjes se Ripotekes mbi token ne prones! te Shogerise si
garanai per permbushien e defyrimit ne favor e Raiffeisen Bank per
nfe shuma huafe fimie deri ne J.#10UKN) fremilion & nenteging ¢
dhjetemijel Ko

i Miacdmin e Staeiit te Shogerise (o pershuatur e Lgiin ¢ 0f ne 9901,
date 14042008 "Pop rregrarer dive shogerite tregrare”

4 Awrosizimin e administratoreve fe Shogeise  per penshicimin e
konrratave raspakrive re maryies s hiase deed ma 1IN fnde i fions)
Fure ngs Raiffeisen Hank dhe vendogies se hipotekes mEP foken ne
prones! te Shogerite sf garancl ne favor re Raiffeisen fanl per
permishien e deqgrimic re Shogerise dhe per nje shume Smit derd ne
JAMNND frremilion e nentegind e dijetemijel Furo, dhe statutin 1o

Shogerise.
Me shumice
VENDOSL
1. Miratimin e marrjes s nje huaje nga Railleisen Bank deri ne shumen kufi
1.000.000 (nje milion) Kura.
2. Miratimin e vendosjes se hipotekes mbi pasurite e paluajtshme te Shogerise =

paranci ne favor te Raiffeisen Bank per te garantuar pﬁ:rm'hushjen € detyrimit
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te riparimit te huase per nje shume limit deri ne 3.910.000 Euro (tremilione &
nentegindedhjetemije) ne wotal, e cila perfehin detytimin e Shoqerise dhe te dy
shogerive te tjera: Elbasan Cement Factory SHPK, me Nr. Regjistrimi
J82816206Y dhe Seament Albania SHFPK, me MNr, Repjistrimi Ja1827093K,
strukruruar si vijon:

5.

1.000.000 EURC {nje milion), shume e cila garantoher nga pasuria e
United Cuarres SHPK me miratimin e kesaj shogerise, 51 detyrim ge
lind p.eal.frgi@ij Cparries SHPE nga Raiffeisen Bank;

I.E?Dﬁﬁ?{}ﬁUR{] (nje milion e gjashtegind ¢ shtatedhjete mije), shume
ereitr garantoher nga pasuria e United Quarries SHPK me miratimin o
kesaj shogerise, si detyrim ekzistues 1 Elbasan Cement Faclory SHPK
ndaj Raiffeisen Bank;

1.240.000 EURC (nje milion dvgind e dyzete mije), shume ¢ cila
garantohet nga pasuria e United Quarres SHPK me miratimin e kesaj
shogerise, si detyrim ekeistues | Scament Albania SHPEK ndaj Railfeisen
Bank.

Pasurite e paluajtshme te Shogerise mbi te cilat vendoset hipoteke ne favor te
Railfeisen Bank per shumen kufi derd ne 3910000 EURO (tremilion e
nenteqind e dhjelemije) jane:

8

14,

11.

Pazuri v cmertusr Zone Administrative, e regjistruar ne Regjistrin
Hipotekor me nr. 40-390, me siperfage trualli 7963 m2, nga e cila 1420
m2 eshte ndertese, e ndodhur ne adresen: Letan, rrethi Elbasan;

Pasuri e emertuar Depo Dinamicd, e regjistruar ne Regjistrin Hipotekor
me nr. 40-391, me siperfage 180 m2, e ndodhur ne adresen: Letan,
rrethi Elbasan;

Pasuri e emertnar Zone Industriale, & regjistruar ne Repjistrin
Hipotekor me nr. 40-352, me siperfage trualli 17.000 m2, & ndodhur ne
adresen: Letan, roethi Elbasan;

Paguri ¢ emertuar Teleferiku, e regjistuar ne Regjistrin Hiparekor me
ar. 40-393, me siperfage toke 1657,5 m2 dhe siperfage mbulimi 2962
m2.”

Miratimin ¢ Statutit te Shogerise te pershtatur me ligjin e ri nr. 9901, date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, sipas tekstil bashkelidhur.

Aumorizimin ¢ administratoreve te Shogerise per nenshkrimin e kontratave
respekiive, Le marrjes se huase deri ne 1.000.000 (nje milion) Eure ngas
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Raifleisen Bank dhe vendosjes se hipotekes mbi pasurine e paluajishme ne
pronesi te Shogerise per te garantuar permbushjen e detyrimit ndaj Raiffeisen
Bank per nje shume hua limit deri ne 3.910.000 (tremilion e nenteqind &
dhjetemije) Kura, si dhe per nenshkrimin e statutit te Shagerise,

Ky wendim eshte hartuar ne 6 {gjashte) kopje dhe pasi lexahet e perkibehet nga
shqipia ne anglisht dhe ﬁhihEI:"i formuluar sakte nenshkruher ne prani te Noterit nga

Ervetart dbie Mbajtesi. i Trocesvarhalis te Asarnblese se Pergjithshme te shogerise
United Cuarries SHFE.
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STATLITI
[ SHOQERTSE ME PERGJEG]EST TT KUFIZLIAR
UNITED QUARREIES SHPE

TITLLLE T
EMRI [ SHOQERISE-LYRA QENDRORE-KOHELG)AT]A

LY

1]
e MNeni |
AR .
= el Emri

I

1.1 Shogeria United Cuatrries SHI'K (me poshre quajiur “Shogeria™) eshte nje shogeri
me pergjepjesi e kulievar, ¢ themeluar dhe organizuar ne perputhje me
legyilsacionin e Republikes se Shaiperise,

1.2 Shogeria ka vulen e saj zyrtare dhe logon,

Mot 2

Zyra gendrore

2.1 Zyra gendrore e Bhagerise eshite ne adresen: Rruga Abdyl Frasheri, Pallati 1141,
Katii7, Tirane, Shyiperi.

22 Shogeria mund e hape ose te mbylle filiale, dege dhefose zyra perfagesimi
brenda ose jashte Shgiperise,

Mend 3

Eoheegjatja
31  Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise eshte per nje perindhe kohe te pakufizuar.

TITULLLII
OBJEKTI

Neni 4
Objekt
4.1 Objekti i Shogerise  perfshin, por pa u kufizuar votem ne to, akriviteret e

muposhime: /ﬁ /f



4.7

4.5

4.4

5.1

a) Pradhimin dhe perpunimin ¢ gurit gelgeror te fraksionuar;

1) Tregtimin, shitjen me shumice dhe pakice te gurit gelgeror;

) Impeortimin e lendeve re para dhe materialeve ¢ mallrave ndihmese per
nevojat e prodhimit dhe realizimir te objekdt te Shogerise;

d} Eksportimin e prodhimeve te saj;

o Transportin e mallrave ¢ materialeve per nevojat e veta te Shogerise;

0 Perdorimin e lendeve plasese per realizimin e objektit te veprimtarise.

Shogeria do te kryeje ¢do __E::i;v.nr.-'.-s te pershtatshem per realizimin e objekeit e saj
brenda Jufirit te disp-:}.ﬁil.d".'{‘-' ligjore,

Shogeria mund te mar::—-’:[he te perfitoje hua dhe kredi nga institucione financiare
shqiptare, te hua;a dhe nderkemberare, si dhe te jape garanci ¢ e krjoje a
vendose privilegie, hipoteka, pengje dhe barre siguruese ne favor te ketyre
institucioneve  shgiptare, te huaja ape nderkombetare, per te  siguruar
permbushjen e detyrimeve te shogerise, degeve dhe filialeve, apo shogerive e
treta te lidhura me te.

Shogeria, gjithashin, mund te krveje cio aktivitet tjeter tregtar i cili nuk eshee i
ndaluar nga ligh 1 zhameshem.

TITLUTLLI ITT
KAPITALL - KUOTAT — TRANSFERIMI I KUOTAVTE,

Meni 5
Eapitali

Kapitali i i Shogerise i nenshkruar dhe i shlyer plotesisht eshie 160,000,000 Leke
(njeqind ¢ gjashtedhjete milion), i ndare ne 160.000 kuota (njegind e gjashtedhjete
mnije} me vlere nominale 1.000 Teke (njemije} secila. Kapitali zoterohet npa
artaket 51 me poshre:

1. Seament Albania 3HFEK, shogerl me pergjegjesi te kufizuar, regjistruar ne
Regpstrin Tregtar me Nr. Regjistrimi J61827093K, date 23.09.1994, me FYTE
gendrore ne adresen: Rruga Abdvl Frasheri, Pallat 1171, Kaui 7, Tirane,
Shgiperi, zeteron 137600 kuota, me vlere nominale 137.600.000 Leke, qe
perfagesojne 86 % te kapiralic ce Shogerise;

4
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11,

12

13.

Shueti Shyiptar, zoteron 20,950 kuata, me vlere nominale 20.950.000 Teke, qe

perfagesajne 13,094 % te kapitalit te Shoqerise;

Aishe Xhemal Kullelli, lindur ne Rile - Elbasan, me 14.07.1926, banuese ne

letan - Elbasan, zoteron 24 kuota, me vlere 24.000 Lake, ge perfagesojne (L0315

%o te kapitalit e Shogerisze;

Demir Sali Kullolli, lindur ne Letan - Flbasan, me 24.04.1954, banues ne Letan
Flbasan, zoteron 25 kuota, me vlere 25.000 Leke, ge perfagesojne 0.016 % te

kapitalit te Shogerise; __;

Demir lsmail {%junj_:.;.l"i'ndl.u' ne Balez - Elbasan, me 07.03.1932, banues ne Balez

Elbasan, zoerem” 336 kuota, me viere 336,000 Leke, qe perfagesojne 0.210 %

te Kapitalit 1e Shogerise;

Hamide sali Kullolli, lindur ne Letan - Elbasan, me 11.05, 1968, banuese ne

Bhirgjan - Flbasan, zoteron 25 kuota, me vlere 25.000 Leke, qe perfagesojne

0.016 % te kapitalit te Shogerise;

[Manife Demir Kullolli, lindur ne Letan - Flbasan, me 12.06.1908, hanuese ne

Rile- Elbasan, roteron 147 kuota, me vlere 147.000 Leke, iqe perfagesajne

0052 % 1 kapitalic te Shogerise;

Hedije Sadik Kaculi, lindur ne Balez - Elbasan, me 02,06.1948, banuese ne

Balew - Elbasan, zoteron 336 kuota, me vlere 336.000 Leke, ge poerfagesojne

(.21 % te kapiralit Le Shogerise;

Mysen Isamil Gjoni, lindur ne Baley- Flhasan, me 01.01.1946, bannese ne

Palez- Elbasan, woteron 336 kuota, me vlere 336,000 Leke, ge perfagesojne

0.210 % te kapitalit te Shogerise;

. Islam Sali Kullolli, lindur ne Letan - Elhasan, me 11.04.1962, banues ne Letan

- Elbazan, zoteron 25 kuota, me vlere 25.000 Leke, ge perfagesojne (LO16 % e
kapicalit te Shogerise;

Isuf Bali Kullolli, lindur ne Letan - Elbasan, me 16.09.1951, banues ne Letan -
Elbasan, zoteron 24 kuota, me vlere 24.000 Leke, qe perfagesojne 0.015 % te
Kapitalit te Shogerise;

Cemal Kamber Kullolli, lindur ne Letan - Elbasan, me 28.10,1963, banucs ne
Leta n- Elbasan, zoteron 37 kucta, me viere 37,000 Leke, ge pertagesojne 0023
% te kapitalit te Shagerise;

manije Ismail Kullolli, lindur ne Cernje - Elbasan, me 28.10.1928, banues ne
Tetan - Elbasan, woteron 36 kuota, me vlere 36,000 Leke, qe perfagesojne (0,023
% re kapitalit te Shogerise;

[



5.2

5.3

.1

(1

7.1

T2

14. Shehkat Kamber Eullolli, lindur ne Letan - Elbasan, me 17.07. 1955, banucse
ne Rile - Elbasan, zoteron 37 kuota, me vlere 37.000 Leke, ge perfagesojne
0.023 % te kapitalit we Shogerise;

15, Xhemile Kamber Kullolli, lindur ne Letan - Elbasan, me 16.05.1953, banuese
ne Rile - Elhasan, zoteron 37 kuota, me vlere 37.000 Leke, qe perfagesojne
DALE %% 1 kapitalit e Shogerise:

1. Zegjine Sali Kullellilindur ne Letan — Flbasan, ne date 05.10.1957 banuese ne
letan — Elbasan, zntersuli; 25 kuota, me viere 25.000 Leke, te cilal perlagesojne
0.016% te kapitalit te Shixgerise.

CUhrtaket kane te drejle _:I;:Z-ﬁfn;-m'jn pjese ne shperndarjen e fitimit te Shogerise ne

FApOLL e ]:jcqmmt-jen'.;e kapitalin e Shogerise.

Urtaket nuk pergjigien per detyrimet e Shogerise dhe mbulojne personalisht

humbjet e sa) deri ne pjesen ¢ pashlyer te koneributeve te nenshkruara,

Neni &

Zmadhimi i kapitalit

Zmadhimi i kapitalit behet me vendim te Asamblese se Pergjichshme sipas nenit
13 1o keti) statut,

Zmadhimi i kapitalic mund e behet me derdhje ne para ose me kontribute ne
natyre, Keto kentribute duhet te nénshkruhen dhe, sipas vendimit re Asamblese
se Pergjithshme, 1o shogerohen me nje ceritfikate per deporitimin e tvre ose nje
raport vleresimi teknik te kryver nga nje ckspert i vleresimit te kontributeve ne
natyre.

Mem 7

Zvogelimi i kapitalit

Fvogelimi 1 kapitalit behet me vendim re Asamblese se Pergjithshme me propozim
te: administratorit/eve vetem ne rastin kur Shogeria mund te pesoje humbije te rilla

qe ta bejne re domesdoshme kete rvogelim.

Asambleja e Pergjithshme per zvogelimin ¢ kapitalit vendos me shumicen o
percakiuar ne nenin 13 te keti) statuti.
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8.1

o

B

B3

8.4

9.1

9.2

5.2

10,1 Ohrganet e Shogerise jane;

Ment &

Transferimi 1 kuorgye

Kuctar e kapitalic 1o Shoqerise dhe te drejlat ¢ detyrimet ge mjedhin prej cvre
mund L fitahen apo kalohen nepermijet:

a) kontributit ne kapitalin e Shogerise;

b) shitblerjes;

c) trashegimise; .

d) dhurimit; :

e] gdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

MNe rastin e kalimit te }L}L&'E:ﬁ-‘ﬂ me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim,
Kuotat jane irishtr 6 transferueshme midis ortakeve te Shogerise,

Urtaket e Shogerise kane Lo drejten e parablerjes se kustave.

Menpn 9

Transferimi tek personat e trete

Personat e trete jashte Shogerise mund te behen zoterues te knotave vetem pas
miratimit te Asamblese se Pergjithshme, miratim i ¢ili nuk mund te mos jepet pa
ATsYe.

Projekri i translerimit i njofrohet secilit prej ortakeve, Brenda 3 (tre} muajve nga
data e njeltimic e ketij projekri, Asambleja ¢ Pergjithshme dubet te beje te ditur
vendimin ¢ saj, ne rast te kundert miratimi i transferimit konsiderohet i dhene,
Nese Asambleja e Pergiithshme nuk do te pranoje projektin dhe nuk do re
miratoje Lransferimin, atehere orcaket jane te detyruar ge brenda nje periudhe prej
I {nje) muaji nga daca e vendimit te Asamblese se Pergjithshme ge ka vendosur

mosmitatimin e transferimil, te blejne ose te lejojne blerjen & kuotave,

TITULLI IV
ORGANET ESHOOQERISE

Neni 10
Oraganet e Shogerise

g4,

i



11.2

113

11.4

11.6

1) Asambleja e Pergjithshme;

2y Administratorider

TTTULLT W
ASAMBLE[A E PERGIITHSHME

Memi 11
. Thirja

Asambleja e Pergjithshune -:‘:SJ:_u,r'.- organi me i larte vendimarres | Shogerise dhe i
mert vendimet kur eshite pj:;;if-"r.ﬁar dhe mbajtur rregullishe.

Vendimer e marrd g4 :"'I.E-':IFI'II.'-';E-':EE. e Pergjithshme, ¢ thirrur dhe e mbajour
rregullisht, ne perpuchje me ligiin dhe me kete statut jane te detyrueshme per 1o
giithe vriaker duke perfshire edhe ata e mungojne ose jane te perfagesuar.
Asambleja e Pergjithshme mbahet ne rastet e parashikuara nga dispozitar e ketij
statuti, ne rastet e parshikuara ne ligiin per tregtaret dhe shogerite tregtare, ne
ligie te tjera si dhe sa here eshte e nevojshme per mbrojtjen e interesave 1o
shogerise.

Asnmbleja e Pergjithshme mbahet ne zyren gendrore te Shogerise ose ne ¢do vend
tieter te shenuar ne njoftimin per thirfen e saj. Njoftimi i Asmablese se
Pergjithshme beher me shkrese, por mund te behet edhe nepermijer postes
elekrronike. Njoltimi me shkrese apo me mesazh elektronik dubet te permbaje
vendin, daten, oren e Asamblese dhe rendin e dites e t'u dergohet te gjithe
ortakeve, jo me vone se 7 (shiawe) dite pérpara dates se parashikuar per mbajtjen o
Asamblese,

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga administratoret. Thirra e
Asamblese se Pergjithshme mund te kerkohet edhe nga ortaku ose ortaket ge
perfagesojne te pakten 5% te totalit e votave ne Asamblenc o Pergjithshme,
Kerkesa dubet te permbaje arsyet, objektivat dhe geshtjet per te cilat asambleja
duhet te marre nje vendim,

Asnmbleja o Pergjithshme thirret ne mbledhje te rakonshme dhe e

jashrezakonshme. Z{

fa
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122

12.3

13.1

13.2

13.3

134

14.1

Meni 12
Asambluja e Zakonshme

Asambleja e Zakonshme mblidhet, ¢do vit brenda gjashte muajve nga daa o
mbylljes se vitit [inanciar, per miratimin ¢ raportit te administratoreve, inventareve
dhe Uogarive vietore,

Vendimer merren me shumice te zakonshme te volave ne prani te ortakeve me te
ilrejte vote ge zoterojne me shume se 30 % te kuotave.

ik
oz

Mese nuk arribet knorumi sipas pikes 12.2, asambleja do te mbahot perserd jo me vene
se 30 (tridhjete) dite mé te-mjejtin rend dire.

MNeni 13

Asambleja o [ashierakonshme

J‘!&Sﬂ.!‘.llblﬂja ¢ [ashtezakonslune thirret sa here eshie ¢ ZI'IE‘."-T.II'iShTI.'IE' per 1n;|_|_-rj|__=|-|_ P

vendimeve ne interes te Shogerise.

Vendimet ge kane te bejne me miratimin e ortakeve te rinj, me ndryvshimin o neneve
te statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit, prishjen e Shogerise, pa u kufizuar

vetem ne to, konsiderohen vendime ce jashterakonshme.

Yendimet ¢ jashrezakonshme merren nga Asambleja ¢ Pergjithshme me % ¢ vorave
nese ortakel ge zoterojne me shume se giysmen e numrit total te votave jane te
pranishem, votome me shkrese ose mjete elekironike.

Mese nuk armihet kuorumi sipas pikes 13.3, asambleja mblidhet perser jo me vone se
30 {rridhjete) dite me te njejrn rend dice.

Meni 14

Flesemareja, Vorimi dhe Perfagesimi ne Asamblene e Pergjithshme

secili ortak Ka e drejten e pjesemarrjes dhe votimit ne Asamhblene e Perpjithshme,

Votat e disponuara nga secili ortak jane ne numer te barabarte me kuotatr e

zoleruara prej rij, Z{



14.2 Secil ortak mund te perfageschet ne mbledhjet ¢ Asamblese dhe marrjen
vendimeve nga nje ortak tjeter apo nga nje person i rele. Autorizimi mund we jepet
vetemn per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, ¢ cila perfshin edhe
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite,

14.3 Onrtaket persona juridike perfagesohen ne mbledhjet ¢ Asamblese vetem nga
perfagesuesit e tyte ligjore ose ¢do person tjeter 1 pajisur me prokure te posagme te
leshuar nga organi kampetent i personit jundik.

'.""11;?.11 15
I’]'-::-c_n_ag.;r;gi_r]:l:h]i i mbledhjes

153.1 Ne ¢do mbledhje te Asamblese mbahet procesverbal i cili permban daten, vendin e
mbledhjes, rendin e dites, emrin ¢ kryetarit e te mbajtesit te procesverbalit,
rezultatel ¢ votimil st dhe vendimet,

18.2 Pracesverbali nenshlkruhet nga krvetari dhe mbajtesi i procesverbalit,

Meni 16

kompetencat ¢ Asamblese se Fﬂgithshme

16.1 Asambleja o Pergpithshme eshte kompetente per te vendosur per geshijer e
IrlﬂlHl‘i]'lL[]'l-i.!:
ia) percaktimin e politikave tregtare te Shnqerise;
th) ndryshimin e staturit;
{c) emerimin  dhe shkarkimin e administratoritvieve dhe  vendos  per
shperblimin e tij'tvre;
i)

emerimin dhe shkarkimin ¢ likviduesve dhe eksperteve kontabel te

autorizuar dhe vendos per shperblimin e tyre;

(e} mbikyrjen e zhatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire
peegatitjen ¢ pasgqyrave hnanciare vietore dhe raporteve e ccurise se
VOPTLITILATI S,

i[) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe raportel e ecurise se
VERTITEATISE,]

() miratimin e rmadhimit dhe zvopelimit e kapitalir;

(h) piestimin e knotave dhe anullimin e Lyre;



{i] perfaqesimin e Shogerise ne gjyvkate dhe ne procedime te tera kunder
administratorit/eve;

(i) shperndarjen & Rrimeve;

(k} ricrganzimin dhe prishjen ¢ Shogerise;

(I} miratimin e rregullave proceduriale te mbajtjes se asamblese;

(m)geshtje tjeter e cakruar nga ligji ose npa ky statu,

TITULLT VI
b
ADMINISTRATORET
I|
T Neni 17

__ Adninistratoret

17.1  Shegeria administrohet nga nje cse me shume administratore, persona fizike te
zgjedhur brenda ose jashte bashkesise se ortakeve, L cilet emerchen npa
Asambleja e Pergjithshme sipas nenit 12 te ketij statuti.

172 Veprimet & administrimit te Shogerise do te konsiderchen te vlefshme nese jane
ndermarre dhe nenshkruar nga dy prej administratoreve te Shogerise.

173 Administratoret emerohen per nje periwdhe 5 (pese) vjecare dhe mund te i
emerohen,

174 Administratoret e Shogerise jane:

1. Z. Alexandre Forios Bourd, shretss prek, lindur me 04.09.1936, ne Antaki,
mbajies i pasaportes nr. RL1666938

2. 2. Maurice Bourd, shtetas britanik, lindur me 31.08.1978, ne Londer, mhajtes 1
pasaportes nr.801112185

3. 7. Sadi _]:lahdaiu: shtetas grek, lindur me 04.05.1954, ne Deimt. mbajres 1
pasaportes nr. ABOB22606;

4. Z. Mark Alexander Bourd, shietas Britanik, lindur me 21.10,1969, ne Londer,
mbajtes i pasaportes nr. 7A1073102;

3. Z. Edward Samaha, shretas Amerikan, lindur me 28.05.1971, ne Tennesses
SHEA, mbajtes | pasaportes nr. 452719744,

17.5  Administratorel shkarkohen hga detyra, ne ¢do kohe, me vendim e zakonshem

te Asamblese se Pergjichshine sipas nenit 12 te kelij staruti,

4



18.1

154

18.3

19.1

MNeni 18

Kompetencat ¢ Administratoreve

Administratoret jane pergjegjes per ceshijer ¢ perdishme te akeivicetic te
Shogerise dhe perfagesojne Shogerine ne marredhenie me we tretet ne perputhije
me dispozitat e staturit dhe ligjit te zbatueshem.

Administratoret kane te gjicha kompetencar e zakonshme dhe te jashtezakonshme
per administrimin e Bhogerise, perveg atvre ge sipas statutit ose lipjit te
rhatueshem 1 takojne Asamhlese se Pergjithshme.

Administratoret kane kompetencat dhe detyrat e meposhimae:

{a) mbikgyrin dhe zbatojne Pﬂli_'[ii{E'n & biznesit te Shoqgerise;

{b)} perfagesojne Shogerine; -_.‘

fc}  kujdesen ge Shogeria zb__g;f:l'il ligjet dhe standartet e mbajejes se Hogarive;

{1 pergatisin dhe n;;:_u's_"t;.k.:uajne bilancin dhe raportin e ecurise se veprimtarise
dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimewve ja paragesin
Azamblese se Pergjithshme per miratim:

(&) sigurojne ge deklaratal e llogarive vietore si dbe raporti § coerise se bianesic
dhe ¢do deklarim fjeter 1 detyrueshem sipas hgjit ose statutit jane bere si;
duhet;

(fy sigurojne ge auditimi i librave dhe i te dhenave krvhet te pakeen nje here ne
vit nga eksperte kontabel te autorizuar dhe raperd i eksperteve kontabel te
autorizuar i vihet ne dispozicion Asamblese se ergjithshme;

{£) raporlojoe perpara Asamblese se Pergjithshme lidhur me batimin e politikave
Lreglare;

{hy keyejne edo detyre tjeter ve cakioar nga ligli ose statuti.

TITUTLT ¥11
EESPERTI KONTAREL T AUTORIZTIAR

Memi 19
Fksperti Kontabel § Autorizuar

Eksperti kontabel i aurorizuar emerchet me vendim te Asamblese se Pergjithshme
sipas nenit 12 te ketij staruti.

in



2001

21.1

bl
%]
%

TITULLLI VIH
VITI FINANCIAR, FITIMET

Meni 20

Witl Financiar

Vit financiar fillon me 1 Janar e perflundon me 31 Dhjetor te odo vitd,

TiTUl.T}’I 1%
PRISHTA ESHOQERISE
:..:_:_::I-:"I J
— "MNeni 21

Frishja

Prishja e Shogerise dhe emerimi i likuidatoreve behet ne bare te legjislacionit
shgiptar ne lugi.

TITULLL X
DISPOZITA TE FUNDIT

Mg 22

Bara iigjnre

shogeria do te zhvilloje sktivitetin e saj ne perputhije te plote me kete statut dhe
me ligjin shqiprar.

Per za nuk parashikohet ne kete statut do te zhatohen dispozitat ¢ legjislacionit
shqiptar ne lushen e shogerive tregrare,

Cdo konflikt ge mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij
statuti si dhe gdo konflikt ge mund te linde midis Shogerise dhe re treteve do e
zgjidhet me vendim te Gjykatave Shgiptare.

11



Meni 23
Ndryshimet

231 Ky Statut mund te ndryshohet, rishikohet dhefose shfugizohet pjeserishe ose
teresisht me vendim te Asamblese se Pergjithshme.,

Menshkruar ne Tirane sor me date 12,03,2010,

Crraker:
Perfagesuesit e autorizuar |

sipas Vendimit te Asamblese se Pergjithshme

-

date 12.03.2040: /) L
- -"f;éj;;‘: _Ilf_L e o

EEdy

7. Charles Michael Bowri



REPUELIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE _
N E El"'f{.r Rep. 2
Nr 2/ . Kol

N Ntr._lgj date{4.10.2015

“UNITED QUARRIES" Shpl

Sot, diten e Premte , ne daten 09 te muajit Tetor te vitit 2015 (dymije e pesembedhjete), ne oren
11:00, ne prezence te noteres Mimoza R. Shehu, ne seline e ortakut mazhoritar shogerise
"Seament Albania” shpk me adrese "Rr"Abdyl Farsheri® nr. 11/1, EGT Tower, Kati i 8-te, Tirane,
u mbajt Asambleja e Ortakeve sipas njoftimit te bere nga ortaku mazhoritar, me qellim qe te
shgyrtohet rendi i dites si me poshte:

1. Mbi procedurén e privatizimit té kuotave shtetérore té shogérisé "United Quarries” shpk
sipas kérkesés sé Ministrisé sé Zhvillimit Ekenomik, Tregétisé dhe Sipérmarrjes.

2. Miratimi i ekspertes pér vlerésimin e kuotave shtetérore té shogérisé "United Quarries”
shpk.

3. Ndryshime né Statutin e Shogérisé "United Quarries” shpk.

Megocimin e shitjes s& Frontos dhe té teleferikut nga shegeria “United Quarries” per
shogerine "Elbasan Cement Factory" shpk, duke pérfshiré tokat pérreth ku jang té
vendaosura pajisjet.

5. Miratimi i llogarive vietore dhe pasqyrave financiare té Shogérisé pér vitin financiar
2014, i raportit té ekspertéve kontabél té autorizuar té Shogerisé pér vitin financiar
2014 dhe i raportit mbi administrimin e Shogéerise pér vitin 2014 té pergatitur nga
Administratoret;

Mbartjen e humbjes né bilancin e kompanisé pér vitet e ardhshme.

7. Diskutimi dhe marrja e vendimit né lidhje me emérimin/rikonfirmimin e ekspértéve
kontabél té Shogérisé pér vitin financiar 2015;

B, Miratimi i garancive per huate e shogerive "Seament Albania” shpk dhe "Elbasan Cement
Factory” shph.

9. Téndryshme

ME UNANIMITET VOTASH
VENDOSI

1.Pranimin dhe miratimin e fillimit te Procedurave te Privatizimit te Kuotave shteterore te
shogerise "United Quarries " shpk

2. Shtyhet shqyrtimi i kesaj pike te rendit te dites dhe ortaket do te shprehen ne mbledhjen
vijuese te rradhes mbas 2 javesh,

ME SHUMICE VOTASH -
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\ 3. Miratimin e largimit nga shogeria e admininstratoreve ZAlexandre Bouri, Z Mark Bouri,
e - | ZMaurice Bouri dhe Z. Edward Samaha dhe ndryshimin e pikes 18.2 ne Statutin e Shogerise
"/ “Elbasan Cement Factory” shpk e cila do te behet si vijon: : "Veprimet e ndermarra nga
.;'- Sheqeria do te quhen te viefshime me nenshkrimin e administratorit te vetem shpk.

AL ATP ME UNANIMITET VOTASH
VENDOSI

4. Miratimin e Negocimit te shitjes s& Frontos dhe & teleferifut ngo shogerig “United
Quarries” shpk, * per shogerine “Elbasan Cement Factory” shpk, duke pérfshiré tokat pérreth
ku jané té vendosura pajisjet.

ME UNANIMITET VOTASH
VENDOSI

5. Miratimin e llogarive vietore dhe pasqyrave financiare te Shogerise per vitin financiar
2014 dhe raportin e eksperteve kontabel te autorizuar té Shogérisé pér vitin financiar 2014

6. Miratohet mbartja e humbjes ne bilancin e vitit 2015

7. Emerimin e shogerise " MAZARS" SHPK si ekspert kontabel per shogerine * United
Quarries” shpk per vitin financigr 2015

ME SHUMICE VOTASH
VENDOSI
8 "Rinovimi i vendosjes ne rang te metejshem te barres ne favor te Raiffeisen Bank

mbi tokat dhe ndertesat e shoqerise United Quarries shpk per te sipuruar linjat ¢

kredive te marra nenga Raiffeisen Bank nga shogerite’Seament Albania” shpk dhe
"Elbasan Cement Factory” shpk.

Mbledhja e Asamblese te Ortakeve diten e Premte ne daten 09.10.2015 ora 11:55, konsiderohet ¢
mbyllur.

e - ey
1. Shteti Shgipetar perfq. Nga Z. Alban Begaj j //é’{f ’/,77/-"’?/V—’/£"/;~

2. "Seament Albania” shpk Perfg. Nga Z.Jorge Jeha

Z. Charles Michael Bouri O&HM B_CLMJ_J

Mbajtesi i Progesverbalit/Sekretar “f ! Noteri
4’% M{; oot - q
f. g0y .t e 212




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE DURRES
NR2 7| A Rep.
NR{S09 | KOL.
/
NDIM
Nr. , date 07.09.2018
1 MBLESE TE PE ITHSHME TE ORTAKEVE TE SHOOQE E

“UNITED QUARRIES” Shpk.

Sot, diten e Premte, ne daten 07 te muajit Shtator te vitit 2018 (dymije e tetembedhjete), ne oren
11:00, ne prezence te noterit Juled A. Beqiraj, ne adresen Hotel “Univers” Elbasan, u mbajt Asambleja
e Ortakeve sipas njoftimit te bere nga ortaku mazhoritar, me gellim ge te shqyrtohet rendi i dites si me
poshte:

1. Miratimi i llogarive vjetore dhe pasqyrave financiare té Shogérisé pér vitin financiar 2017, i
raportit t& ekspertéve kontabél té autorizuar té Shogqerisé pér vitin financiar 2017 dhe i
raportit mbi administrimin e Shogérisé pér vitin 2017 té pergatitur nga Administratorét;

2. Mbartjen e humbjes né bilancin e kompanisé pér vitet e ardhshme.

3. Diskutimi dhe marrja e vendimit né lidhje me emérimin/rikonfirmimin e ekspértéve kontabél
té Shoqérisé pér vitin financiar 2018;

4. Miratimi i garancive per huane e shogerise “Elbasan Cement Factory” shpk.

5. Thirrja e eksperteve te emeruar ne mbledhjen paraardhese dhe rishikimi i detyrave té lena
mbi procedurén e privatizimit propozuar nga aksioneri shtet.

6. Ndryshime ne Statutin e Shogerise.

7. Riemerimi i administratorit te shogerise “United Quarries” Shpk, Z. Charles Michael Bouri,
per nje afat kohor 5 vjecar duke filluar nga data 30.05.2018 deri me date 30.05.2023.

8. T& ndryshme

ME UNANIMITET VOTASH
VENDOSI

1. Miratimi i llogarive vjetore dhe pasqyrave financiare té Shoqérisé pér vitin financiar 2017, i
raportit té ekspertéve kontabél té autorizuar té Shogerisé pér vitin financiar 2017 dhe i
raportit mbi administrimin e Shogérisé pér vitin 2017 té pergatitur nga Administratorét;

2. “Humbja neto mbas taksave gjate vitit financiar 2017 ne vleren 31.343.197 Leke do te
mbartet ne pasqyrat e bilancit per vitet e ardhshme.”

3. Caktimi i mandatatit te Shogerise “MAZARS” si ekspert kontabel te Shogerise per vitin
financiar 2018.”

4. Rinovimi i vendosjes ne rang te pare te barres ne favor te Raiffeisen Bank mbi tokat dhe
ndertesat e shogerise United Quarries shpk per te siguruar linjat e kredive te marra nga
Raiffeisen Bank.

5. Per piken pese te rendit te dites Ortaku maxhoritar nuk merr vendim.

6. Ndryshon Neni 2 i Statutit “Zyra Qendrore” dhe behet: Zyra e Shoqerise eshte ne adresen
Elbasan, Balez, Fabrika e Cimentos, zona kadastrale 1079, nr. Pasurie 323.

(Dt 5 bl



7. Riemerimin e administratorit te shogerise “United Quarries” Shpk, Z. Charles Michael Bouri,
per nje afat kohor 5 vjecar duke filluar nga data 30.05.2018 deri me date 30.05.2023.

8.-Miratohet ‘cmontimi i teleferikut nga ambjentet e shogerise United Quarries deri tek
Kurumi.

Mbledhja e Asamblese te Ortakeve diten e Premte ne daten 07.09.2018 ora 11:30, konsiderohet e
mbyllur.

Shogeria “Seament Albania” shpk Perfq. nga
Z. Elton Bregu

E o &r% @

Znj. Lorida Jorgoni

Mbajtesi i Proces Verbalit dhe Sekretari
Znj. Adelajda Roka
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